



Tlf.: 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR-nr. 20 22 26 70

**ÅGERUP HAVE A/S**  
**KARLSLUNDE KYSTHAVE 10 3. MF., 2690 KARLSLUNDE**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. OKTOBER 2022 - 30. SEPTEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 12. marts 2024

---

Finn Jacobsen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse .....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Ågerup Have A/S Karlsunde Kysthave 10 3. mf. 2690 Karlsunde
	CVR-nr.: 41 96 29 09 Stiftet: 17. december 2020 Kommune: Greve Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
<b>Bestyrelse</b>	Christian Jacobsen Finn Jacobsen Christina Jacobsen Herrmann
<b>Direktion</b>	Finn Jacobsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
<b>Pengeinstitut</b>	Nykredit Bank Nørregade 49 1165 København K
<b>Advokat</b>	DLA Piper Denmark Oslo Pl. 2 2100 København Ø

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og industri samt at opføre, erhverve og sælge fast ejendom.

### Usædvanlige forhold

Det er konstateret at der i 2021/22 årsrapporten er en væsentlig klassifikations fejl. Ledelsen har i året konstateret at der samlet var passiver kr. 1.413.750 der var præsenteret under leverandører af varer og tjenesteydelser, sammenligningstallene er blevet ændret og det er herefter præsenteret under gæld til tilknyttede virksomheder.

Se desuden anvendt regnskabspraksis for yderligere omtale herom.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets underskud på 3.829 t.kr. anses som forventet, selskabet er ved at udvikle en projektejendom med henblik på salg. Ejendommen er i 2024 blevet færdiggjort og lever op til ledelsens forventninger. Det forventes at ejendommen kan sælges i 2024 og dermed genere positiv likviditet samt et positivt resultat.

Ledelsen har i året valgt ekstraordinært at nedskrive selskabets ejendom under udførsel med 3.368 t.kr., dette skyldes at der er kommet en vurdering på værdien af det endelige byggeri fra selskabets bankforbindelser, der fremviste en lavere værdi end kostprisen. Nedskrivningen har en væsentlig påvirkning på årets resultat.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>BRUTTOTAB</b> .....	1	<b>-3.047.040</b>	<b>-66.104</b>
Andre finansielle omkostninger.....	2	-1.861.472	-658.941
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-4.908.512</b>	<b>-725.045</b>
Skat af årets resultat.....	3	1.079.872	159.522
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-3.828.640</b>	<b>-565.523</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-3.828.640	-565.523
<b>I ALT</b> .....		<b>-3.828.640</b>	<b>-565.523</b>



## BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bolig under opførsel.....		43.231.525	12.493.572
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>43.231.525</b>	<b>12.493.572</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		783.000	0
Udskudte skatteaktiver.....		1.153.658	0
Andre tilgodehavender.....		580.800	352.737
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		85.736	159.522
Periodeafgrænsningsposter.....		63.097	0
<b>Tilgodehavender.....</b>	<b>4</b>	<b>2.666.291</b>	<b>512.259</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>18.365.010</b>	<b>18.455.103</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>64.262.826</b>	<b>31.460.934</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>64.262.826</b>	<b>31.460.934</b>

**BALANCE 30. SEPTEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2023</b> kr.	<b>2022</b> kr.
Aktiekapital.....		400.000	400.000
Overført resultat.....		3.077.592	6.906.232
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>3.477.592</b>	<b>7.306.232</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		25.082.166	22.623.639
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>5</b>	<b>25.082.166</b>	<b>22.623.639</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		0	54.793
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		30.256.776	62.520
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.521.195	1.413.750
Anden gæld.....		3.020.097	0
Deposita.....		706.000	0
Periodeafgrænsningsposter.....		199.000	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>35.703.068</b>	<b>1.531.063</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>60.785.234</b>	<b>24.154.702</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>64.262.826</b>	<b>31.460.934</b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Forudsætninger for fortsat drift	8		
Medarbejderforhold	9		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022.....	400.000	6.906.232	7.306.232
Forslag til resultatdisponering.....		-3.828.640	-3.828.640
<b>Egenkapital 30. september 2023.....</b>	<b>400.000</b>	<b>3.077.592</b>	<b>3.477.592</b>

## NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 kr.	Note	
<b>Særlige poster</b>			<b>1</b>	
Selskabet har i året ekstraordinært nedskrevet selskabets ejendom under opførsel i forbindelse med der er kommet vurdering fra selskabets bankforbindelser omkring den endelige ejendomsvurdering. Ledelsen har på den baggrund identificeret et nedskrivningsbehov der er indregnet i året.				
Nedskrivning af ejendomme under opførsel.....	3.368.207	0		
	<b>3.368.207</b>	<b>0</b>		
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>	
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	1.861.472	658.941		
	<b>1.861.472</b>	<b>658.941</b>		
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	-159.522		
Regulering af udskudt skat.....	-1.079.872	0		
	<b>-1.079.872</b>	<b>-159.522</b>		
<b>Tilgodehavender med forfald senere end et år</b>			<b>4</b>	
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....	0	159.522		
Udskudte skatteaktiver.....	459.117	0		
	<b>459.117</b>	<b>159.522</b>		
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			<b>5</b>	
	30/9 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2022 gæld i alt
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	25.082.166	0	0	22.623.639
	<b>25.082.166</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>22.623.639</b>
<b>Eventualposter mv.</b>				<b>6</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>				
Selskabet har i forbindelse med indgåelse af totalentreprisekontrakter stillet betalingsgaranti på i alt 36.419 t.kr.				
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>				
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for JACOBSEN GRUPPEN HOLDING A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.				

**NOTER**

	<b>Note</b>
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	<b>7</b>
Til sikkerhed for alt mellemværende med selskabets bankforbindelse er der givet transport i købesummerne i forbindelse med salg af selskabets handelsejendom under opførsel.	
<b>Forudsætninger for fortsat drift</b>	<b>8</b>
Selskabet har modtaget en støtte- og tilbagetrædelseserklæring fra selskabets moderselskab, der sikrer selskabet har passende likviditet. Erklæringen er gældende frem til 30. september 2024.	
<b>Medarbejderforhold</b>	<b>9</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1                      1
